Собрание депутатов

Катав–Ивановского муниципального района

РЕШЕНИЕ

«24»  декабря    2015 года  № 34

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Катав-Ивановском

муниципальном районе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав – Ивановского

муниципального района, Собрание депутатов               Катав – Ивановского

муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе вКатав-Ивановском

муниципальном районе, утвержденное  Решением Собрания  депутатов Катав-

Ивановского муниципального района от 21.11.2007 № 543 изменения согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Авангард».

Председатель Собрания депутатов

Катав-Ивановского муниципального района                                Н.В. Рудаков

Приложение

к решению Собрания депутатов

Катав-Ивановского муниципального района

от «24» декабря 2015г. № 34

 Изменения, вносимые в Положение о бюджетном процессе вКатав-

Ивановском муниципальном районе, утвержденное  Решением Собрания

депутатов Катав-Ивановского муниципального района от 21 ноября 2007 №

543следующие изменения:

1. дополнить статьей 18.2. следующего содержания:

«Статья 18.2. Среднесрочный финансовый план района

1. Среднесрочный финансовый план района представляет собой документ,

содержащий основные параметры районного бюджета.

2. Порядок разработки среднесрочного финансового плана района

определяется Администрацией района и представляется в Собрание депутатов

района одновременно с проектом решения о районном бюджете. Форма

среднесрочного финансового плана района утверждается Администрацией района

при утверждении среднесрочного финансового плана района.

Среднесрочный финансовый план района формируется одновременно с

проектом районного бюджета на очередной финансовый год на основе

среднесрочного прогноза социально-экономического развития района.

Проект среднесрочного финансового плана района утверждается

Администрацией района при рассмотрении проекта районного бюджета на

очередной финансовый год и представляется в Собрание депутатов района

одновременно с проектом районного бюджета.

3. Показатели среднесрочного финансового плана района носят индикативный

характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного

финансового плана района на очередной финансовый год и плановый период.».

Глава Катав-Ивановского

муниципального района                                                                          Е.Ю. Киршин